

FÖRDERVEREIN DER FEUERWEHR CRONENBERG E.V.



Förderverein der Feuerwehr Cronenberg e.V. Schorfer Str. 11d 42349 Wuppertal

Schorfer Straße 11d 42349 Wuppertal Telefon: (0202) 47 22 60

E-Mail: verein@feuerwehr-cronenberg.de Internet: www.feuerwehr-cronenberg.de

Bankverbindung: Stadtsparkasse Wuppertal

IBAN: DE48 3305 0000 0000 2336 68 SWIFT-BIC: WUPSDE33XXX Gläubiger-ID: DE84ZZZ00000306335

1. Vorsitzender: Detlef Elter

Alte Rottsieper Straße 16 42349 Wuppertal Tel. 0173 72 30 501 E-Mail: detlef@elter.org

Zur Vorlage beim zuständigen Finanzamt

<u>Vereinfachter Spendennachweis</u> Beleg i. S. d. §50 Abs. 4 EStDV

Bestätigung

Wir sind durch den Freistellungsbescheid des Finanzamtes Wuppertal-Elberfeld mit der Steuernummer 132/5901/2736 vom 09.04.2024 für das Jahr 2021 wegen Förderung des Feuerschutzes, des Arbeitsschutzes, des Katastrophen- und Zivilschutzes und der Unfallverhütung als gemeinnützigen Zwecken dienend anerkannt und nach § 5 Absatz 1 Nr. 9 KStG von der Körperschaftsteuer befreit.

Dieser Bestätigung gilt in Verbindung mit dem Bareinzahlungsbeleg¹ oder der Buchungsbestätigung des Kreditinstituts bis zu einem maximalen Zuwendungsbetrag von 300,-- Euro.

Art der Zuwendung: Mitgliedsbeitrag

Bankverbindung: Förderverein Feuerwehr Cronenberg e.V.

Stadtsparkasse Wuppertal

IBAN: DE48 3305 0000 0000 2336 68

BIC: WUPSDE33XXX

Höhe der Zuwendung: It. Zahlbeleg / Kontoauszug

Datum der Spende: It. Zahlbeleg / Kontoauszug

Wuppertal, 09.04.2024

Förderverein Feuerwehr Cronenberg e.V. Der Vorstand

2. Vorsitzender: Bernd Sopp Schriftfü Hastener Straße 36 42349 Wuppertal

Tel. (0202) 47 02 97 E-Mail: anbe.sopp@web.de

Schriftführer: Hans-Joachim Donner Ka Schorfer Straße 11d 42349 Wuppertal Tel. (0202) 47 22 60 b.de E-Mail: mail@hajodonner.de

Kassiererin: Heidi Oertel Rheinbachstraße 11 42349 Wuppertal Tel. (0202) 47 64 76

E-Mail: heidi.oertel@gmx.net

¹ Aus der Buchungsbestätigung müssen Name und Kontonummer oder ein sonstiges Identifizierungsmerkmal des Auftraggebers und des Empfängers, der Betrag, der Buchungstag sowie die tatsächliche Durchführung der Zahlung ersichtlich sein.